[image: image1.png]

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

Corregedoria-Geral de Justiça

EDITAL Nº 005/2009

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Josué de Oliveira, Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a redação do inciso I do art. 12 e do art. 21 bem como revoga o § 1º deste artigo, ambos do Edital nº 004/2009, que promoveu a abertura das inscrições ao Concurso Público de Remoção para outorga de Delegação ao Exercício nas Atividades Notariais e de Registros deste Estado:

“Art. 12 – .........................................................................................

I – exercício da delegação em serviço notarial e/ou registral do Estado de Mato Grosso do Sul por mais de 2 (dois) anos, até a data da primeira publicação deste edital;

(...)”

“Art. 21 – A escolha recairá em um dos Serviços constantes da relação prevista no art. 6º deste edital, independentemente de coincidir ou não com o Serviço do qual o candidato detenha a delegação.”

Campo Grande, MS, 10 de fevereiro de 2009.

Des. Josué de Oliveira

Presidente da Comissão

[image: image1.png]_81566672.doc
[image: image1.png]